[image: image1]
ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

 CONSELHO SUPERIOR
RESOLUÇÃO Nº 130, de 22 de abril de 2014.

                                             Altera a data da eleição para os membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará e dá outras providências.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o requerimento do presidente da Comissão Eleitoral designada pela Resolução CSDP 126 de 14/04/2014, no sentido de adiar a data da eleição para os membros do Conselho Superior, dada a exiguidade de lapso temporal, o que poderia prejudicar o recebimento de votos via postal;

CONSIDERANDO que na 6ª sessão extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, ocorrida no dia 22 de abril de 2014, à unanimidade os Conselheiros deferiram o requerimento de postergação do pleito eleitoral para os membros do Conselho Superior;
R E S O L V E
Art. 1º Fixar a data de 20 de maio de 2014 para a eleição dos membros do Conselho Superior que será realizada no horário compreendido entre as 09:00 horas e as 17:00 horas, ininterruptamente, na sede da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Art. 2º Os membros eleitos prestarão compromisso e tomarão posse no dia 22 de maio de 2014 perante o Defensor Público Geral e Presidente do Conselho Superior e demais membros natos.
Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da Resolução CSDP 126/2014 que forem compatíveis com a presente Resolução.
Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Presidente do CSDP

Defensor Público Geral

Membro Nato

ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Sub-Defensor Público Geral

Membro Nato

ROBERTO MARTINS
Membro eleito

VLADIMIR KOENIG

Membro eleito

MARCUS VINÍCIUS FRANCO

Membro eleito

MARCOS ASSAD

Membro eleito

THAÍS VILHENA

Membro eleito

KÁTIA GOMES

Membro eleito